
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia:  18 luty 2009 r.

Nr posiedzenia: 55

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat bieżącej
działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
z uwzględnieniem nowo utworzonych działań PROW.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Przemysław
Błaszczyk, Jerzy Chróscikowski, Henryk Górski, Piotr Głowski, Kazimierz
Jaworski, Ireneusz Niewiarowski, Eryk Smulewicz, Grzegorz
Wojciechowski, Jan Olech, Zdzisław Pupa, Lucjan Cichosz,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

− zastępca dyrektora, Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich Piotr
Łysoń,

− Agencja Restrukturyzacji I Modernizacji Rolnictwa:
− prezes Dariusz Wojtasik,
− zastępca prezesa Zofia Szalczyk,

− Krajowa Rada Izb Rolniczych:
− członek Wojciech Pasecki,
− członek Andrzej Górczyński.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Informację przedstawił prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Dariusz

Wojtasik.
Agencja w 2008 r. rozpatrywała 1 419,5 tys. wniosków o przyznanie płatności, w tym: 565 tys.
wniosków zawierających płatności zwierzęce, 3,9 tys. wniosków zawierających płatność
energetyczną 58,9 tys. wniosków zawierających płatność cukrową, 35,4 tys. wniosków
zawierających płatności z tytułu owoców miękkich, 2,2 tys. wniosków zawierających płatności
z tytułu owoców i warzyw, 2,7 tys. wniosków o przyznanie płatności do uprawy rzepaku.
Wychodząc naprzeciw beneficjentom Agencja wprowadziła szereg ułatwień dla ubiegających się o
dopłaty bezpośrednie, a do najważniejszych należy wysłanie do rolników wniosków
spersonalizowanych przed dniem 15 marca 2008 r. oraz między innymi zorganizowanie szkoleń dla
rolników oraz doradców pomagającym rolnikom wypełnianie wniosków. Ponadto poinformował,
że w 2009 r. rolnicy po raz pierwszy otrzymają formularze, które zawierać będą, poza danymi
podmiotowymi rolnika i danymi dotyczącymi działek ewidencyjnych, także dane dotyczące działek
rolnych.
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W trakcie dyskusji poruszano m.in. problemy młodych rolników, którzy rozpoczynają działalności
i przejmują gospodarstwa, a w wyniku zdarzeń losowych nie są w stanie spełnić warunków
obowiązujących przy składaniu wnioski o przyznanie pomocy finansowej w ramach działania
„Ułatwienie startu młodym rolnikom”.
Zwracano uwagę, że nadmierne procedury i formalności powodują, że młody rolnik przekracza
wyznaczony w warunkach przyznania pomocy termin uprawniający go do uzyskania
dofinansowania.
Odpowiadając na pytania senatorów zastępca prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa Zofia Szalczyk, zwracała uwagę, że Agencja wielokrotnie podchodzi do beneficjentów
w sposób indywidualny, jednakże opracowane procedury nie pozwalają na daleko idące
odstępstwa. Zapewniała, że pracownicy Agencji, w miarę swoich kompetencji, udzielają i będą
udzielali rolnikom pomoc w wypełnianiu wniosków.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


